

Friedrich-Schiller-Universität Jena

Physikalisch-Astronomische Fakultät

WS 18/19

Konstituierende Sitzung des Fachschaftsrates

Sitzungsleitung: Michel Pannier Sitzungsdatum: 09.10.2018

Protokollführung: Tjorben Matthes

Anwesenheit:

FSR-Mitglieder: Tjorben Matthes, Max Keller, Tom Lippoldt (ab 19:10), Georg Schwartz, Georg Pfei-

fer, Felix Hildebrandt, Alex Litschko, Markus Leipe, Marcel Horstmann, Johann Mö-

bius, Fanny Getzlaff, Michael Dimler, Fabian Schneider

Entschuldigt: Emil Donkersloot Unentschuldigt: Lucas Eisenbach

Gäste: Michel Pannier, Philipp Kellner, Lena Penno, Fransiska R. Widiasari, Max Benner,

Samuel Ritzkowski, Julius Trautmann, Jakob Hollweck, Tobias Hössel, Gloria Kirste,

Michéle Scholl (ab 19:09), Markus Walther

13 von 15 FSR-Mitgliedern anwesend \Rightarrow **Beschlussfähig**

Tagesordnung:

TOP 0 :	Regularien	19:02
TOP 1:	Wahlergebnis und Annahme der Mandate	19:02
TOP 2:	Entlastung des alten Vorstandes	19:05
TOP 3:	Wahl des Vorsitzenden	19:09
TOP 4:	Wahl des Haushaltsverantwortlichen	19:15
TOP 5:	Wahl des Kassenwartes	19:20



Sitzungsbeginn: 19:02 Uhr

TOP 0: Regularien 19:02

Es wurde fristgerecht geladen. Die Tagesordnung wird angenommen.

TOP 1: Wahlergebnis und Annahme der Mandate

19:02

Die Wahlbeteiligung lag diese Jahr bei ca. 23%, im Gegensatz zu ca. 14% im Vorjahr. Das Wahlergebnis wird verlesen. Katharina Wölfl hat ihr Mandat nicht angenommen; Fabian Schneider rückt nach. Weitere nicht angenommene Mandate liegen nicht vor.

TOP 2: Entlastung des alten Vorstandes

19:05

Es wird über die Entlastung des alten Vorstandes abgestimmt, dies wird angenommen (13/0/0). Die Entlastung der Haushaltsverantwortlichen gemäß §26, Abs. (1) der Finanzordnung der Studentenschaft bleibt demnach unberührt.

TOP 3: Wahl des Vorsitzenden

19:09

Marcel Horstmann schlägt Michael Dimler für den Posten des Vorsitzenden vor; Michael stellt sich kurz vor. Michael Dimler wird zum Vorsitzenden gewählt (12/0/1).

TOP 4: Wahl des Haushaltsverantwortlichen

19:15

Georg Schwartz stellt sich zur Wahl als Haushaltsverantworlichen; er stellt sich kurz vor. Auf Wunsch von Max Keller wird die Wahl geheim durchgeführt. Georg Schwartz wird zum neuen Haushaltsverantwortlichen gewählt (12/0/1).

TOP 5: Wahl des Kassenwartes

19:20

Tjorben Matthes schlägt Tom Lippoldt für den Posten des Kassenwartes vor; Tom stellt sich kurz vor. Auf Wunsch von Max Keller wird die Wahl geheim durchgeführt. Tom Lippoldt wird zum Kassenwart gewählt (13/0/0).

 ${\bf Sitzungsende:}\ 19{:}23\ {\bf Uhr}$

 ${\rm Jena,\ den\ }09.10.2018$

Vertrauensperson der FSR-Wahl

Protokollführung: Tjorben Matthes

Abstimmungsnomenklatur: (Ja/Nein/Enthaltung)